Urimque utroque alteri at alterum] Quare hoc maluerit Carrio quam alteri ad alteros, quod prius legebatur & exstat in nostris, ignoro: jam enim cestant ejus Notæ, finitæ ad illud *lexezeipius dixerunt*. Gebhardus hoc quoque ex Pal. revocavit 2. Ant. Lect. 6. sed quod ille amplius, *utrimque ultra citroque*, non appetat in nostris.

Inde ab eo, inquit nomen Ec. quasi initus] Reg. Rot. Var. Schefferi: *Inde adeo, inquit, nomen esse factum videtur, quasi invia, hoc est, initus atque introitus.* Forte *initie*, ut voluit Lambecius.

Cap. xxvi. Et in ipsis commentariis] Sic jam in Aldina, At scripti & prima editio, *in ipsis commentariis.*

Non ita esse Plutarchum, ut diceret] Gebhardus è Pal. *ut decebet: philosophum irasci turpe esse*, i. Antiq. Lect. 6. Fulvianus *ut deceret philosophum esse*. Reg. & Rot. *non ita esse Plutarchum*, *ut Philosophum deceret: irasci turpe esse.* Si & tollitur ambiguitas, & vera opinor lectio datur. Ipsum enim irasci volunt turpe esse, & cuivis, non modo Philosopho. Schefferi *diceret.*

Dum ego atque hic disputamus, hoc tu age] Fulvianus, Reg. & Rot. tu hoc age.

Aliud ἀνάγνοει τὸν ἀναδῆνεν. Nam aliorum omnium] Regius: *aliud ἀνάγνοει Τὸν αἰαιδῆνεν, id est hebetem & stupentem.* Rottend. *aliud Gr. i. ebetem ac stupentem.* Prima quoque editio: *aliud ἀνάγνοει τὸν ἀναδῆνεν id est hebetem ac stupentem.* Dein uterque calamo exaratus: *nam sicuti aliorum omnium.* Quæ vox omnino desiderabatur.

A D

A. GELLII LIBRUM II.

Cap. 1. *Deque ejusdem viri patientia]* Si sic scriptit auctor, τριθλονεῖ, ubi necesse non est. Scribe: *deque ejusdem viri parcimonia.* Temperantiam ejus in virtute frugalitatemque intelligit. Justinus lib. 3. *Parcimoniam omnibus suavit, existens laborem militia aßidua frugalitatis consuetudine faciliorē fore.* Noster 2, 23. *Parcimonia & virtus atque cœnarum tenacitas.*

Firmamentum id quoque] Cum Regio, Rottend. Fulviano fac habeas: *corporis ad fortutas patientia vices firmandi, id quo-*

que accepimus Socratem facere insueuisse. Livius lib. 27. Inde cibis corpora firmare iussit, ut si longior esset pugna, viribus sufficerent. Aurelius Victor de Mithridate: quia adversum venena multis antea medicaminibus corpus firmarat.

Inconnivens, immobilis] Sic MSS. Colvius ad 2 Metamorphosin, *inconnivus*, quo Appulejus solet uti.

In bello Peloponnesiaco imprime ipsam Atheniensium] Quis non delectatus est *in imprime?* At ex errore natum & hic duntaxat abolendum est. Iam tamen Romana & Veneta fovent editio, & inde revocavit Cattio cum Aldus & deinceps dedissent *inprimis*. Sed scribendum ex Fulv. Reg. Rott. Lincoln. *in bello Peloponnesiaco principis Atheniensium civitatem*. Secundo enim ejus anno contigit. Agnosco etiam originem corruptelæ in Rot. in quo est: *belli Peloponnesi ac i pue ipis atheniensium:* & quod ex regio annotatum: *belli Peloponnesi acri principis atheniensium.* Mox lege: *iis parendi moderandique rationibus, non is.*

Cap. 11. In discubendo sedendoque atque in id genus rebus] Nihil hic intolerandi. Quia tamen regius, *atque in genus*, forfasse satis habuit scimel præpositionem posuisse, & scriptis: *atque ad genus rebus.*

Patrem Præsilis ut federet] Rot. uti federet.
Patrum jura cum filiorum, qui in magistratu sunt, potestatibus] Sic MSS. Chr. Colerus Parer. cap. 20 ex Salisberiensi: *qui in magistratu sunt aut potestatibus.* Quod quæ necessitas imperet, non video. Tum satis durum illud, *jura patrum cum filiorum collata.*

Iis honoribus prius quibus domi] Regius: *prius buc usque quibus.* Nunquid *iis honoribus privilegiisque quibus domi quoque verstræte uti priorem decet?*

Neque descendere voluit quod pater erat] His verbis si fides, Fabius non moyit se se, quod patrem non oportere submitti consuli filio judicaret. At id falsum: voluit enim descendere, ac sensit hoc fieri oportere, sed contatus est, ut tentaret filium. Quare suspicabar: *Neque descendenter ultro, quod pater erat & quod inter eos secebant maxima concordia convenire, lictores non ausi sunt descendere jubere.* Quod est, & lictores, cum sponte non descendenter Fabius, veriti sunt animadvertere, memores patrem esse consulis & egregie concordes esse. Lictorum hæc argumentatio tacita erat, non Fabii. *Neque descendenter, est, & non descendenter.* de quo genere ad Statium. Sic infra cap. 4. *neque utra, pro, & neutra.*

Cap. IIII. Ιχθὺς ἵρη multa itidem talia citra morem] Verteant pisces pauperem: quod reprehendit Badius, & sacrum pisces facit. Sed MSS. Ιχθὺς & ἵρη & multa itidem talia contra morem. Ergo ut Ιχθὺς ἀντὶ Βιζιθύς, ita ἵρη ἀντὶ Εἰρηνῆς.

Inspi-

Inspirantis prima litera] Videtur quæ situs nitor, *inspirans litera*, pro aspirata. Quamquam possis cogitare, *inspirantes primam literam*. Sed nihil autem mutare.

Fidum Optatum multi nominis] Ita interpolasse Stephanum scribit Barthius 35 aduers. 7, cum legeretur *fidum optatumque*, unde conjetit *fidum opinatumque*. Sed nosle debuit non illum, sed recentiores interpolasse, quod erat in editione prima, idque reduxisse Carrionem. Video etiam in Rotren. *fidum obtatum multi Optatos autem complures exhibent Lapidés antiqui. Optatus è libertis Claudi præfectus classis*, Plinius 9, 17.

Quem ipsius Virgilii fuisse credebat] Reg. & Rot. credebatur, Prægnantius; significat enim non unius Optati, sed commune codicem illum nolcentium id judicium fuisse.

Accusatio subscriptione in reuni] Immo *accusatio subscriptio in reuni*, ut scripti editique veteres.

Quoniam divinare quodammodo judicem oportet] Romana editio, oportet. Lincoln. *Judex oportet*. Rot. & Reg. *divino quodammodo judex oportet*. Fulvianus: *divinit quodammodo judex oportet*. Hoc verum. Cicero primo de Oratore: *ex rerum cognitione efflorescat & redundet oportet oratio*.

Sed videtur eum significare vell.] Ex Reg. Rot. Vat. videtur tamen significare.

Judex ea qua dicit] Jam apud Aldum sic depravatum, non in Romana, non Veneta, qua ambæ, *didicit*, quemadmodum etiam scripti: & conjectur Guil. Ranchinus i Var. 3. Non patronus modo, sed & *judex causam discit*. Seneca in ludo: *Quo uon alius Potuit cieus Discere causas, Una tantum Parte audi-ia, Sape & neutra*.

Sed alii quidem divinationem] Lege è scriptis, alii quidam.

Cap. v. Atque id commodissime facias] Reg. Lincoln. & Rot. *commodissime*. Ibidem cum edit. Romana & Veneta: *de ele- gantia tamen detraxeris*.

Cap. vi. Debet vis vera atque natura verbi] Malim, *vera atque nativa verbi*. Sic lib. 9, cap. 9. *nativa dulcedinis*.

Direpta est, ut non ab hoste] Rottend. & Lincoln. *non ut ab hoste*, quemadmodum & apud ipsum Tullium legitur cap. 55. Ibidem *religionum*, ubi nostra exemplaria *religionem*.

Urim est ejusmodi] Rot. & Lincoln. *ejusmodi*. Rott. Reg. & Ascens. *bujusmodi*.

Πολάρι γέγη μωρός] Miror unde iste *μωρός* invaserit, nisi forte ex Macrobius Saturn. 6, 7. Regius & Pal. teste Gebhardo, & utraque vetus editio: *Πολάρι γέγη μωρός*: vel *ζητερός*. Frustra munera omnium plane antiquissimi injuriam insignem, ut fatuum illud *μωρός* defendat, miseratur Gatakerus Advers. miscell. 1. 7.

Sic in actionibus autem civilibus laudari id dicitur.] Ita transpo-
suerunt ῥο autem, cum reperissent in scriptis: *Sic in act. civili-
bus autem, & addiderunt ῥο id, quod in illis non erat.* Verum
tenuerunt Macrobiani codices: *sic in actionibus civilibus auctor
laudari dicitur, quod est nominari.* Hoc voluit & Gifanius ad
Muretum & à Carrione Stephanus edidit. At quod sequitur,
Reg. & Rot. *Inlaudatus autem est quasi inlaudabilis.* Macrobius:
Inlaudatus ergo.

Templum Diana Ephesia] MSS. & prima editio, *Ephesi*, vel
Ephesi incenderat. Quod cur mutarent, cause nihil erat. Est
enim, ut Græcis ῥει Εφέσων & Αγλεπιδο. Vitruvius lib. 2.
Ephesi in ade simulacrum Diana.

Et hic quidem Poëta locis aliquot] Apud Macrobius, hic *idem*,
& præfert Meursius 4. miscell. 9.

Squallere enim dictum est à squamarum] Rott. & Lincoln. ῥο est
ignorant.

Cap. vii. Subtilissime dijudicaverunt] Reg. & Rot. dijudi-
carunt.

Omnibus quæ pater imperat] Fulviaus, Reg. & Rot. *Omnia
quæ pater imperat parendum.* Quod genus loquendi doctius & à
vulgo remotum hic displicuit; at mox toleraverunt. Est autem
contractum eo, quod integrum fuit, *per omnia, quæ pater im-
perat, et parendum.*

Quæ sua vi recta aut honesta sunt] Meursius trajiciendum cen-
set: *aut honesta sunt aut turpia sua vi. que recta aut honesta,*
4. Miscel. 9. Miserere videtur, quæ separanda sunt. Nam illud
propositum, *Omnia quæ in rebus humanis sunt, ita uti* (sic e-
nem optimi codices) *dolli censurunt, aut honesta sunt aut tur-
pia,* hoc, inquam, propositum sophistarum est. Cui subjicit
Gellius, *quæ sua vi recta & honesta sunt, quæque omni-
no & ubicumque turpia atque iniqua sunt;* & priora oportere
fieri sive præceperit pater, sive non: præceperit; posteriora nec
si præceperit. At tertium esse genus μέτων & ἀδιαφόρων, (tuna
MECaratlaφoPA, regius) quod quia dissimuletur in argutio-
lla illa, ideo illam reprehendit ut imperfectam.

Catilina aliquo aut C. Bibulo] Gifanius ad Muretum & Lipsius
1. Ant. 10 de conjectura, ut ajunt, ille *ante Tubulo*, hic *aut*
L. Tabulo correxere. Nos in Rot. plane ac siue ambiguate vi-
demus, *aut tubulo.*

Non est ergo integra propositio dicenda] Fulvianus, Reg. & Rott.
dicendum. *Lege dicentum, vel dicentium, ut voluit & Mu-
retus.*

Negre γράμματα διζεύγων videri potest] Suspectum
hoc

hoc Stephano: cum enim τὸν ψευδόν adjectivum sit, οὐque atque τὸν ὄντας, particulam connexivam, interjici oportere. Acu rem tetigit, nam regius, ὄντας, τὸν ψευδόν.

Deest enim disjunctioni isti tertium] Reg. & Rot. dijunctioni. Varro lib. 1. de re rust. 2. Dijungamus igitur, inquit, passionem à cultura. Noster lib. 16. 8.

Potest ita concludi, Nonnunquam est igitur] Regius; non potest ita concludi, Nunquam est igitur parentum. Satis commode; nam hæc istorum conclusio fuerat. In Rottend. etiam Nunquam est pro Nonnunquam.

Cap. viii. A Plutarcho peracta sit insyllogismi] Regius, peracta in syllogismi. Lege, facta. Et omititur merito τὸν σιτ., nam pro more suo potius τὸν Εἴτη intellexit auctor.

Sunere debuit: ὡς Σάραζος] Regius, τὸν Σάραζον Φύκης καὶ τὸν Σάραζον Διγλωσσον.

Epicurus cuiuscumodi homo est] Rottend. cuimodi, ut voluit Gifanius: qui de hoc multa corrigens in Observationibus L. L. sed adeo non distinguit cuimodi & cuiuscumodi, ut alterum prorsus aboleat. Sed cum utrumque in MSS. & quidem emendatissimis reperiatur, apparet utrumque in usu fuisse: ubi autem utrum commodius, ex sensu potius quam ex librariorum inæquali cura judicandum. Ita autem differre videntur, ut cuimodi sit qualis vel quale, cuiuscumodi qualiscumque vel qualemcumque. Veluti apud nostrum 14, 1. Atque illud etiam cuimodi esset, considerandum putabat. Id est, quale esset, cuius generis, quam bene conveniens foret. Eodem libro cap. 6. Cuimodi sunt, qua speciem doctrinarum habeant. Lib. 21, 1. Cuimodi sunt ea, qua reprehendi. His omnibus locis certum est τὸν cuiuscumodi non posse ponи. At lib. 9, 2. Demus huic aliquid aris, cuiuscumodi est, & Lipsius in membranis, quas laudat eximie bonas. & nos in binis haudquaquam malis inventimus. Significat, qualiscumque est. Lib. 13, 21. Ac ne id quidem pratermittendum puto, cuiuscumodi est. Sic in unis & nos; in duabus cuimodi. Lib. 18, 3, eadem illam sententiam diserti viri, cuiuscumodi posset, verbis dicere. Id est, quibus-quibus vel qualibuscumque posset. Lib. 20, 1. Quoniam satis est in invalido cuiuscumodi vestibulum. Sic recte Catrio: etsi nostræ tantum cuimodi. Cicero de finibus 3, 9. his tamen omnibus eos antepono, cuiusmodi sunt, qui summum bonum in animo atque in virtute posuerunt. Lambinus, cuiuscumodisunt: Gifanius retinet vulgatum. At in membranis bonæ notæ reperi, cuimodi sunt: neque aliud significat ille apud Gruterum murilus, quem ait habere tantum, eos ante potuimodi sunt: dissum enim tantum No. Ergo scribe, cuiuscumodi sunt. Quo Cicero rem pro Sex. Roscio usum testis locuples Priscianus in

tertiodecimo: quod eidem ad Atticum 3, 22, in fine tertii quartique Tusculanarum, inque secundo de legibus ex certissimæ fidei scriptis restituit Victorius: quem qui falli decrevit & *cuiusmodi* Latinum non esse, parum cavit ipse, ne quid asperius dicam.

Cap. ix. *Ab Epicuro dictum insectatus si] Insectatus est solet malle noster.*

In Epicuro accusando λέξεις τηρεῖ] Ex Fulviano video notatum θύγεται. At Regius plane λεξιθύγεται. Huic enim debet, quod sic legendum præcipit ad Solinum p. 1467 Salmasius. Λεξιθύγεται autem apud Epiphanius dici & λεξιθύγεται vocalium aucipes, qui in sacris literis τοις λέξιν accipiebant, quæ traherent ad falsorum dogmatum confirmationem, docuit Casaubonus ad Athenæum 3, 19. His obnuntiat Reinesius Var. 1, 6, & deceptum esse Casaubonum dicitat, qui cum in accusandi casu πλακτυνταί legisset alicubi λεξιθύγεται quintæ declinationis eam terminationem esse opinatus sit; eumque aliter sensurum fuisse, si à simplice θύγεται, θύγετω, θύγετω deducta & composita introspexisset. Equidem θυρῆδες λέξεις dicit Epiphanius lib. 2 Panarii p. 751. ἐπ δὲ πάλιν οἱ ἄντοι Αρετος θυγεταὶ λέξεις, πλευραῖς αἰσι τῷ πάντῳ, οὐδὲ πλευραῖς μόνον εἴσαπλε τῷ πλευρῷ, ὡς ζεχετῷ θεον γράμματα, ἀλλὰς αὐτοῖς ιστῶν &c. Suidas: Θυράλεξις οἱ πάς λέξεις θυγετῶν. Rursus: Θυρατής λέξεις, θυγετης ἵστι ζώων χρονίαιν καὶ έναλταν. Sed tamen idem: Θυράντες, επιπλοῦντες. Et ipsum si quis Epiphanius diligentius evolverit, facile tanta negligentia crimen Casaubonum liberabit. Quid enim? An non nisi λεξιθύγεται accusandi casu alicubi legit, qui legit Panarii libro 2 p. 785. Περιπλόουντες τοιων οἱ λεξιθύγεται θύραι, οις πλευραῖς καὶ ἔχθρον σύραμφοι ἐπιφέρουσι λέγεταις, qui pag. 804. πλευραῖς δὲ τοις λεξιθύγεταις τὸ θυράντες πνεύματα σφόδρα ποστοποιοι. Hæc profecto non nisi quintæ declinationis sunt, nec possunt aliunde quam à λεξιθύγεται derivari. Similiter quod invitis illi Musis Gratiusque fictum videtur λεξιθύγεται, idem habet Epiphanius lib. 1 p. 149. καὶ τε θυράντες πλευραῖς εἴποι, τοις δὲ τέτες πάνταις δέδοται πόδισταις τοις λεξιθύγετοις τὰς εἰς έναντινας ποτασσοφόνης καὶ τοις πειθαρέων οὔτες έχειν. Eodem pag. 389. Κεχειται δὲ οἱ ποιοῦτοι καὶ διπλεύθροις ποιοι, οις ἀνηκόαιροι, ἀλλὰ καὶ σὺ μέρες πάνταις βιβλοισι, λεξιθύγεταις σκείνα μόνα ἢ παντὶ καὶ τὸ νοῦν αἰτῶν διγνωσκόντες εἰπέντος μεταγράψεισον). Ubi tamen editur λεξιθύγεταις. Lib. 2 p. 456. Επιλεγονται δὲ πάλιν τῇ διωνίᾳ οἱ αὐτοὶ λεξιθύγεταις απειρων. Eodemque pag. 771. Αλλὰ λοιπὸν λεξιθύγεταις τὰ μελῶν καὶ ὄρθως εἰρηνῶνται τοις λεξιθύγεταις. Socrates histor. Eccles. lib. 6, 20. Καὶ

Καὶ πολὺ μὲν αὐτῷ βεβλία συγχέοσσιν λεξιηρεῖ δὲ εἰς αὐτούς, καὶ ποιητικὸς ἀδημάτινος λέξεις. Quod ex eodem reputat Suidas in Σισίνῳ. Sed repugnat analogia, quae ὁ λεξιηρός nominandi casu requirit & λεξιηρέα. Hic ergo nodus ut solvatur, cogitandum erat; non temere pronuntiandum auctore carere, quod certum ac præsentem habet. Quid dicemus igitur? nempe τὸ λεξιηρόν εἴτε δύπλεσινθρόνον ex λεξιηρῷ vel λεξιηρός, quemadmodum λίπα pro λιπαρῷ, κάρη pro κάρηνῳ, ὅδον pro δακτυλῷ, ἥα pro ράβδῳ λεξιηρῷ & λεξιηρός placuisse, ut μάρτυρ & μάρτυρ, διάκερω & διάκλιτω, & similia: & ab hoc esse formatum λεξιηρέων, non à Θηράν. Sic πιάνω, at φιλοπικέουσα τὸ φιλόπικόν, sic τολμάω, at ἄπληνία ab ἀπολημῷ. Tale est & σπιαθρένη apud Hesychium: Φέαρ ὁστέειν, σπιοηρέν· οἱ γὰρ δύο τὰ μαζητάτων εἴδητον πάς μεσανεγρήσθε λαμβάνειν καὶ σπιοηρέν εἰς τὸ φρεάτων.

Cap. x. Ut pluribus gradibus in eadem] Reg. Lincoln. Rot. in eadem. Lege, in adem consenseretur, id est in ipsum Capitolium, ut prodidit Salmasius ad Solin. p. 1211.

Quae in area sub terra essent? Colerus subterrea vel subterna. Quid opus? Proprie non area magis quam atrium intelligitur nisi locus subdivalis. At poterant cisternæ, cellæ, cryptæ ipsa in aede sub pavimento esse: non erant hæ tales, sed in area aedis sub terra. Nempe area est non modo superficies, sed omne illud, quod à solido emunitum est: cuius partem aliquam necesse est esse superficiariam & conspicuam, partem sub terra testam.

Quædam religiosa donariis consecratis? Editiones antiquæ: religiose donariis consecrata. Rott. religionis donis consecratis. Regius, Fulv. Lincoln. religiose donis consecratis. Scribe, religiose donis consecratis, ut præcepit Salmasius.

Aeditui Capitolini uterentur ad custodiendum? MSS. aditui Capitoli uterentur ad custodiendas. Et posterius quidem antehac vulgo edebatur: neque aslequor, quare vel Carrio vel Stephanus mutaverint.

Cap. xi. Plus quam credi debeat, strenuum] Reg. credi queat.

Populi militaria dona habuit? Nihili sunt illa militaria dona populi. Regius & Rot. ignorant τὸ dona. Vaticanus spolia pro populi. Forsan ergo: Spolia militaria habuit multijuga. Nec me fugit etiam τὸ militaria delere Salmasium. Sed cur non dixerit spolia militaria quæ Valerius Maximus spolia ex hostibus, Solinus ex hoste spolia? Puto tam constare, licet additum non esset, ex hostibus ea fuisse spolia, quam constat bellica vel militaria fuisse.

fuisse. Spolia etiam sunt, quæ latro abstulit. Quin & justorum spoliorum non unum genus: alia certe *opima*, alia *provocatoria*: ut *militaria* possis accipere tralaticia in eo genere virtutis, quæ vulgo milites, fortis viri, capiunt.

Cap. xii. Arma caperentur pugnareturque] Hæc periodos postrema quum verbis legitimis & ex persona legem ferentes terminetur, quam indecorum est eam oratione obliqua & ex persona narrantis incipere? præsertim cum rō inquit nusquam interponatur, quod hujusmodi transitiones solum excusat. Opportune igitur quatuor codices, *capientur pugnabiturque*: indicio directam omnem & sibi similem orationem fuisse, & quidem hoc modo: *Si ob discordiam dissensionemque sedatio atque discessio populi in duas partis fiet, & ob eam causam irritatis animis utrumque arma capientur pugnabiturque.*

Non alterutra parti se adjunxerit] Hanc Carrionis esse conjecturam reo: nam & scripti & antehac editi: *alterutra parte*. Quod vereor, ne fuerit olim, *ad alterutram partem*, quemadmodum & paullo post loquitur, & sèpè mavult Cicero. Ut famili. i ep. 8. *ad ejus me rationes adjungo*. ep. 9. *ad eorum causam me adjungerem*.

Tenuit nos gravis quedam in principio admiratio requirentes] Quatuor membranaceis credo auctorem scripsisse, requirens. Sic Iustinus 12, 6. & in locum in & successit existimatio modo personam occisi, modo causam occidendi considerans, pigere eum facti cœpit. Regius quoque, gravis admodum in principio admiratio.

Usum ac sententiam legis inspicerat] Rot. *introspicerat*. Regius, *introspicerant*, & mox dicebant. Satis placet.

Populumque partitum & amentem non deteruerit, ad alterutram partem divisi] Hic late gangræna serpfit. Primum Reg. Lincoln. Rott. *populum*, sine particula copulativa. Dein Reg. & Rott. *percitus*, ut & Palat. apud Elmenhorstium in Appulejano indice, & ante Carrionem editi. Plautius Casina 3, 5. *ne quid in te malifaxit ira percita*. Cicero pro Milone: *sive illud animo irato ac perito fecisset, ut incensus odio trucidaret inimicum*. Ciceroni *percitus & iratus*, qui Plauto *ira percitus*: sic Gellio *percitus & amens*, qui Appulcjo *percitus rabie*. Super hæc pro deterruerint idem deruerint, quod superest, ni fallor, de deseruerint. Post quod verbum excidit adversativa particula. Denique dividi tres pro divisi, significantes dividui: neque enim *dividus*, opinor, ut *promiscus*, dixerunt. Nam, inquit, *si boni omnes*, qui in principio coercenda seditioni impares fuerunt, *populum percitum & amentem non deseruerint, sed ad alterutram partem dividi se adjunxerint*. Deseruent enim *populum*, qui se medios gerunt,

gerunt, & ab ejus civili pugna procul removent. Dividui autem, eligentes alii hanc, alii alteram dissidentium partem. Fuerunt etiam, non fuerint, Rottendorfianus.

Eoque partes ab iis] MSS. aque, vel eque. Scribe, eaque partes.

Adversarios servatos magis cupunt] MSS. sanatos, ut edidit recte Carrio. Nam quemadmodum seditionis & qui res novas moluntur, insaniare ac furere, sic ex pœnitentia sanati & ad sanitatem redisse dicuntur. Tabulae Duodecim: idem juris sanitibus quod fortibus. i. ut Festus interpretatur; qui cum defecissent à Romanis, brevi post redierunt in amicitiam quasi sanata mente. Cæsar 5 Gall. nihil hanc se absente pro sano faciuntr arbitrabatur, qui presentis imperium neglexisset. Et ibidem, plebemque ad furorem impellit, ut facinore admisso ad sanitatem reverti parat. Author libri 8. neque ad sanitatem reliquorum deditio esse perductos. Frontinus Strateg. 1, 9. L. Sulla, cum legiones civium Romanorum pernicioſa seditione furerent, consilio restituit sanitatem efferatis.

Pleraque, inquit, pars utriusque amici] Conjecturam Carrionis esse censeo. Rot. certe ac reg. ut olim editum: plerique, inquit, partis utriusque amici. Mox rā & relinquunt Rottendorfianus ignorat.

Cap. xiiii. Id quoque nos cum in complurium] Scribe ex Reg. & Rot. Idque nos cum in complurium. Alioqui molesta & quoque repetitio est.

Gracchus domo cum proficeretur] Proficisciatur scripti, atque ex illis sic puto edidisse Anton. Augustinum in Fragmentis veterum historicorum.

Orare cœpit, ut se defendarent] Ant. Augustinus: *Orare quidem cœpit id, ut se defendarent.* Non temere: nam reperit aliquid in MSS. quod sic reddendum esse censeret, quamquam haud attigerit scopum. Reg. & Rot. *Orare cœpit id quidem, ne se def.* Uterque *quid cum negligia super nō D*, ut solent rō quidens significare. Ne putes, solum *quid*, unde fingi *quirites* possit, in Regio reperiri. Credibile est autem scriptisse Gellium *orare cœpit, inquit, ut se defendarent liberosque suos.* Neque offendat quemquam, quod rō *inquir* supervacuum videtur, quia statim ante præcedit rō *scripti*. Nam sic paſſim noster. Inter alia lib. 10, 23. & lib. 11, 12. & lib. 13, 12.

Quem virilis sexus tum in eo tempore] Reg. & Rot. *virile secus.* Que non modo antiqui moris ac certæ veritatis lectio est, sed etiam nota bonitatis horum exemplariorum. non enim nisi prestantissima & ex talibus translata eam scripturam vocabuli hujus servant. Vide ad Livium. Dein Fulvius Ursinus rā *in eo tempore* cenſet

censet inducenda, credo quod nihil significant aliud quam *tum* præcedens. Suspicabar: *cumque, quem virile secus unum in eodem tempore habebat, produci jussit.* Vel *unum eo tempore.*

Cap. x i v. *Scriptum quidem sic erat]* Nullus hic usus *ri qui-* dem. Transmove igitur auctoris membranis: *scriptum sic erat,* *Quid si vadimonium capite obvoluto stitisses?* Reete ille quidem *sti-* *sses.*

Cap. x v. *Colebantur ad deum prope & parentum vicem: atque in omni]* Haud scio, ubi Carrio ediderit celebrabantur, quo delectatur Gebhardus i Antiq. 10. Scripti omnes colebantur, & tentandum non est. At iidem *atque omni in loco.*

Seniores à minoribus domum deducebantur] Vat. Reg. Rot. à junioribus. Et placet, quia altero jam abusus est.

Major rerum omnium bonos majori ætati] Reg. & Rot. major omnium rerum bonos ætati majori, non sine quodam auctu dignitatis in oratione. Sempronius Asellio infra 5, 18. *Omnium rerum hoc interfuit.* Lib. 17, 18, *qua duo verba observanda præceperit omnium rerum longe salubria.* Lincol. etiam *major omni rerum.*

Sic capite *septimo legis julie]* Reg. Rot. Lincoln. *Sicuti Kap. VII. legis julie.*

Sed *si par utrique numerus]* Quidam manu exaratus. *Quod si par.*

Cap. x v i. *Nam si hic Silvius, ut in omnium]* Fulv. Reg. Rot. *Silvius ita ut in omnium.*

Prænomen ei impositum fuit] Reg. & Rot. *prænomen i Postumo fuit.* Sic, inquam, non *Posthumo*, uterque; & ut quis jue alius, in quo id nomen occurrit, vel fide vel antiquitate præcellit codex: *sic nummi & æra: sic marmora; Postumus & Postinius.* Sic & Græci Πόσιμος, non Πέδημος. Quamquam explosum jamdudum est ludibrium distinguendum, quasi *postumus* esset ultimus, *posthumus* humato patre natus. Neque aut ratio dari ulla aut analogia ostendi potest compositi ex hujusmodi simplificibus rati significatione provenientis. *Post principia, postliminium, postscenia, posterganeus* dixerunt. Sed quid his & ipsis simile? Tirones sic habeant. *Posterus, posterior, posterrimus* antiquis fecit: hoc *posterrimus* duobus modis contrarerunt, *postumus & postremus*, velut *extimus & extremus*: nec differens ab initio fuit significatio. Deinde usus, cuius est quantumvis generalia vocabula & formulas certis rebus ac materiis adsignare, obtinuit ut *postumi* dicerentur mortuo patre nati. Εὐφημος enim in hanc rem vocabulum habere, in quo neque mortis neque sepulcri fieret mentio: & necessario hi liberorum ultimi erant, neque post eos alii eodem patre liberi creari poterant. Et haec delecta notio

notio adeo prævaluit, ut nativa pœne interiret: nisi quod hic
cam Virgilius conservavit, & homines docti sequioris ætatis
revocarunt. Vide Cujacium 3 Observ. 4. Guil. Canterum 2 No-
var. 10. Vossium 2 de anal. 25. Cum autem *πόστους* est *τὸ Ποστούμιον*, eo differt *ἀπὸ τὸ Ποστούμιον*, quod hoc gentis est, illud
antiquissimum prænomen, postea & cognomen fuit. Sic *A. Po-*
stumus Albinus: sic *Postumus Cominius Auruncus*: sic *M. Agripa Po-*
stumus. Hoc discrimen dumtaxat fuit ante tempora Cæsari-
rum. Nam quod *Postumius* cognomen facit And. Schottus, aut
id pertinet ad inferiora tempora, qua omnia miscuerunt; aut
fucum sibi factum in alios propagat. *Actius* tribuit *Postumiorum*
cognomen, auctore scilicet M. Seneca controv. 21. Sed *Actius Po-*
stumus nunc ille in libris vocatur. *Cejonius* ex Julio Capitoli-
no, qui *Cejonium Postumium Clodii Albini patrem* nuncupat.
Junius ob *Janum Postumum* ex triginta tyrannis apud Trebel-
lium Pollionem, ex corruptis opinor libris. Nullus enim in
triginta tyrannis neque Junius neque Postumius: sed *M. Cassius Labienus Postumus*, & filius ejus, qui *Postumus Junior* inter-
dum nominatur. *Livius* ex Nonarum Caprotinarum fabula, in
qua commenticius Fidenatum dictator *Livius Postumius* indu-
citur apud Plutarchum in Romulo & Macrobiu: qui tamen
si exstitit, nihil ad gentes Romanas nominumque differentiam
attinet, quippe sic *Livius Postumius* foret, ut *Ostavius Mamilius*, *Pontius Herennius*, *Decius Magnus*, de quibus ad Livium
diximus. *Pontis* ob mulierem, quæ Tacito 13 annal. *Pontis*,
4 histor. *Pontia Postumia* appellatur. *Rabirius* propter illum,
quem *C. Rabirium Postumum*, non *Postumium*, repetundarum
reum defendit Cicero. *Sjis* ob *Q. Sejun Postumum* (ut Manu-
tius & meliores libri) quem veneno sublatum à P. Cladio, ut
xeribus ejus potiretur, suspicio erat, teste Cicerone in oratione
pro domo.

Auctorem nullum idoneum nominat] Reg. & Rot. *auctorem idoneum nullum nominat*. Et mox: *in quis Cæsarium reprobredit. non in quibus.*

Cap. xvii. Indoctus dicimus brevi] Sic & in Rot. conspicio.
At apud Ciceronem ipsum exhibetur *inclusus*.

Compositus, concrepuit, confecit] Et scripti & editi antehac
auctius, *compositus, confuevit, concrepuit, confecit*: ut & ipsum
apud Tullium legere est. Et merito; duo enim utriusque gene-
ris exempla posuit, breviter pronuntiati, *compositus & concre-*
puit; producere *confuevit & confecit*.

Quare cur ita se dicent juvari] Scripti cum prius vulgatis:
quare cur ita sit? dicent juvare. At apud Ciceronem datur:
quare, cur 3 ita se dicent juvari.

Qua prima est in verbo Felix] MSS. cum editis antehac: in verbo fecit.

Non enim salva corrugatio] Fulvian. Rot. Reg. salva id accedat dicitur à verbo, quod est cogo.

Cap. xviii. Habiisseque in philosophia disciplinis] Suavius in regio, aliisque in philosophia disciplinis. Ut ingenium aere. Sed & alumni pro discipulis. Cicero 4 de finib. Quid ait Aristoteles reliquaque Platonis alumni? Ad Dolabellam: te florere laudibus quasi alumnus disciplina mea.

Ex libertate in servitudinem venire ierat] Vir summus in Floribus Sparsis ad tit. de jure Personarum, scribit jure Romano neminem directe semetipsum vendere potuisse: quod licuerit apud Græcos, & inde hic Diogenem ex libertate in servitudinem venisse dici. Alter Laërtius Diogenes: Φοι δε Μέντεροι. εὐ τῇ Διογένει πέποι, ὡς ἀλλὰς νῆση πωλεύματος γέγονθι τι οἶδε ποτέν. Et clarius infra: Καὶ πεποιη ἔνεγκε γενναῖοτας πάλαι γὰρ εἰς Αίγανα νῆση πειροτάς ἀλλας, οὖν οὐδὲ Σκύρπαλος, εἰς Κεφαλὴν αὐτοὺς τετράσκητο.

Theophrasti Peripatetici servus Pompolus] Non enim Philostrati, ut apud Macrobius 1 Saturnal. 11 legitur. Et Pompulos, ut olim edi curavimus, non Pompolos. Vide Laërtium.

Demiratus emit & manumisit] Rottend. & Regius, manus emisit. Sed deest pronomen Scribe: Eum Xeniares responsum ejusdem miratus emit & manus emisit. Sic enim & Rott. ut cedebatur olim, non ejus demiratus.

Ejus Epicteti etiam de se] Tota hæc σωτηρία una cum duobus distichis, neque in Regio neque in Rottendorfiano neque in Lincolnensi neque Schefferiano comparet. Itaque Salmasius omnino eam spuriam & ab homine inepto atextam & donatam nostro judicat, in Epictetum & Simplicium. Quod si tamen auctoris est, haud dubie scribendum: non omnimodo deos exosofus esse. Noverat enim ille veteribus exosum esse, qui infestus est, non qui invitus; ut & perosum, qui odit, non qui est in odio. Et sic ipsenit utitur lib. 15, 20. mulieres fere omnes in maiorem modum exosus fuisse dicitur. Editiones superiores, non omnes modo diis. Apud Macrobius, non omnimodo diis: & sic Gihelmius 3 veris, 13. Omnes omnimodis diis Carrionis est.

Cap. x 1 x. Quibus eadem praepositio Re imponitur] Rottend; quibus eadem praepositio prapomitur.

Dicimus; itidem rescribere] Reg. & Rott. neque ut rescribere, relegere, substituere dicimus, itidem dicimus rescribere. In tñ substituere, quod & Lincoln. habet, manifestus librariorum error.

Quia aut occulto consilio latuerint] Rot. & Regius, Romana Ventaque editiones, consulto consilio. id est, de industria, studiose

id agentibus ; quorum interest. Paulus i Recept. Sent. 9 : Qui sciens prudensque se pro minore obligavit , si id consilio fecit , licet minori succurratur , ipsi tamen non succurretur. Noster 6 , 17 . non sponte neque opera consulta.

Vel prosperis vel exspectatis] Multis libris abesse se videre verbum exspectatis , & pro eo substitutum insperatis , injuria & vis queritur Chr. Colerus Parerg. cap. 20. Ego nullum librum tractavi , cui deesset exspectatis : sed post Carrionem ubique delidero vel insperatis : quod antea & editiones habebant & confirmant scipti , hoc modo : vel adversis vel prosperis vel insperatis vel exspectatis . Nempe ad insperatis refertur ad non adversis , sicut ad exspectatis ad non prosperis .

Nevius in Triphallo Ita MSS. Sicubi triphallo illusit oculis , inde factum , quod ~~re~~ ^{re} quia supra T literam significans R disparuerat , aut non animadversa est. Romana , Veneta , Aldus , in triphalo. Ascensius in Itthyphallo , fecutus Baptista Pii conjecturam , qua & Stephano in fragmentis veterum Poetatum placuit. Se d intefcedit Tibullus in carmine ad Priapum : At o Triphalo saepe floribus novis Tuas sine arte deligavimus comes . Quare suus quoque Varronianus Satiræ apud Nonium Marcellum relinquentus est index , Triphallus ~~τριφαλλος~~ . Sosipater Charissius lib. 1. Calamistrus Cicerio in Oratore masculine dixit , Varro de scenis originibus hunc calamistrum : sed idem in Triphallo calamistra . Et se prodit error Auf. Popma , qui legit Triphalus , quia φαλος sit apex galeæ cui crista innititur , sive conus , argumentum , ut ait , in milite virilis animi & vigoris , unde Triphalos sit hæc Satira laudans in viris habitum gravem & severum ; contraque mollem & effeminatum vituperans. *Tειφαλλος* , ut ~~τριφαλλος~~ , sed vis primæ syllabæ ad significandum , quæ in ~~τριφαλλος~~ , trifurcata , & similibus. Sic Aristophanes Comediam scriptus *Τειφαλλος* Harpocrationi , Atheneo , Polluci , Hesychio , Suidæ memoratam. Φαλης idem qui φαλος .

Si unquam quicquam] Vatic. Unquam si quicquam.

Sumpisse mutuum , Extemplo illo] Recte Fruterius & Verism. 11. sumpse. Recte opinor etiam , Extemplo : & videntur confirmare membranæ , habentes L literæ adjunctam notulam , quam in siml & poplo eadem scriptura mediae vetustatis ostendere solet , quæ significat simul & populo. Sed quis est ille locus , ubi non despiciuntur ? Fruterius iubet videri , an hoc postremum aliquam lucem accipere possit a Festo , cum ait : Dolio locus in urbe sic vocatur , quia inaudientibus Gallis Senonibus urbem sacra in eodem loco defoderunt , ubi spuere alicui non licebat. Actum agit : nam eodem nos ablegaverat Baptista Pius Annotat. poster.

ster. 11. quanto luculentius , tanto minore specie profectus aut veritatis. Interpretatur enim ad rotam figuralem, ut multo ibi labore vexarentur. *Ubi non despicias, inquit, id est ad Dolio- la: dolia autem significant figurinam.* Ego vero simplicissime intelligo, quod servi Plautini nominari nolebant, nisi despudo detestarentur: ipsum scilicet pistrinum. Ibi despudere non poterant molentes, capistrati propter *πανταργάπιλον*. Pollux lib. 7 cap. 4. *Τότε μὲν τοῖς οἰκείαις τοῖς ἔδοσι ἐργαζόμενοι ἔτερος δὲ μὴ γονίτῳ τῷ αἰλφίτων καὶ λεβέδην, πανταργάπιλον, τοῦ λεγχάλων καὶ εργάπιλον, ὃς ἀδικατεῖ τοὺς σώματα τοῖς καρπαῖς καὶ γάζῃ.*

Cap. XX. *Omnia septa afficta etdificia villæ quæ sunt?* Sic in Stephanica Carrio. Priores cum MSS. *omnia septa etdificia villæ.* Apud Varronem lib. 3 cap. 2. *omnia septa afficta villa quæ sunt.*

Quæ autem leporaria Varro dicit? Particulam autem jam Aldus Badiusque admirerunt; non Romana, non Veneta, quemadmodum nec scripti. Sed majori laborat incommodo locus: non enim videtur facturus, fuisse Gellius, ut vocem, quam non modo usurpaverit Varro, sed & tritavis notam fuisse pronunciarit, in dubium vocaret, eamque apud vetustiores extare palam negaret. Augent suspicionem membranae, in quibus specto: *Vivaria a. quæ nunc vulgus quos Græci appellant gr. quæ leporaria Varro dicit, haud usquam m. ap. antiquiores scriptum.* Unde coniicio: *Vivaria autem, quæ nunc vulgus, quos Græci appellant ὁροθεῖς, quæque leporaria Varro, dici haud usquam memini &c.* Ita in vulgus, quemadmodum incepérat, stringitur hæc censura, non in Varronem.

Cultos & villas expolitissimas. Reg. & Rot. cultos atque villas. Deinde, excelsissimo locorum mū stauere. Ita prorsus, non locorum murum. Putes librarium, quem secuti sunt, qui utrumque exemplar effecerunt, cum per errorem tres posteriores literas vocis murum ante tempus scripsisset, reliquas, quas prætermiserat, deinde tamen subjecisse: ut fuerit, excelsissimo loco murum, quemadmodum Romæ & Venetiis jam ediderunt. Nisi malis turrim, ut speculam significet. Lincoln. locorum mū stauere.

Lacus vero & stagna quæ piscibus. [Reg. Rot. Lincoln. *Lacus vero aut stagna piscibus. fine m̄ quæ.* Forte, stagna piscibus coercendis clausa.

Cap. XXI. *Tum quispiam ex iis qui eodem in numero?* Magnum vitium huic loco additum Carrio, dum demere laborat, aggravavit. Tres voculae, quispiam ex iis, et si existent omnibus in editis, tamen nec in Regio nec in Rot. nec in Lincoln. sunt conspicue. At & non accident allevit Carrio, ubi editi habebant;

bebant: cum & quædam alia scite tum ista omnia ac perite differebat. In quibus & tum jam a male curiosa manu est, nec apparet in scriptis. Nunc cognoscas licet, quam levi brachio reddatur auctori suum, qui scriperat: *Tum qui eodem in numero Graecas res erudit erant, quid ἀμοζα esset &c.* quamobrem Homerus solam eam non occidere dicat, tum & quædam alia, scite ista omnia ac perite differebant. Nihil hic quod non sit membranarum: præterquam quod cum in tum verimus, & unicam literam adjecimus, differebant pro differebat exhibendo, quod qui non animadverterat necessarium esse, totum illud, quipiam ex iis, interposuerunt: quasi non sit satis paullo post id legi.

Sed quid hoc totum, quod septentriones] Vatic. quid etiam hoc. Quasi dicit: sed etiam quid hoc totum.

Qui se ad literas memoriasque veteres dediderant? Et hoc parum prudenter Carrio. Scripti cum prius editis, dediderat. Ex iis puta Romanis quos Opicos vocaverat, nonnemo, qui se dediderat illis studiis.

Quod quinquaginta dicimus? Scripti, ut antea editum, dicamus.

Rustico certo vocabulo? Fulvianus, Lincoln. Reg. & Rot. rustico cætero vocabulo. Forte cætera, vel ceteroqui: aut & cætero ea significative, qua ista, accipiendum est.

Stella triunes appellata sint? Regius appellativæ sint. Numquid appellitatæ. ut cap. sequenti.

Subtilius elegantiusque visum est? Fulv. Reg. Rott. elegantiusque esse visum.

Ut ea forma esse triquetra viderentur? Edebatur: ut ea forma esset, ut triquetra videretur. Rot. ut forma esset ut triquetra v. Regius, ut forma esset ut triquetra viderentur. Fortassis, ut forma esset, que triquetra videretur.

Cap. XXII. Quæstum est quis hic ventus? Scripti, ut editi antea, quæstumque est: neque aut necessitati aut ornati servit ablativa copula.

Exortum, occasum, meridiem, septentrionem? Fulvianus, Lincoln. Reg. & Rot. septentriones. ut statim & ter capite precedenti. Sæpen numero enim sic maluisse dicere animadvertis. Cicero lib. 2 de natura deorum: *In seculis sol cursum tunus ad septentriones tum ad meridiem.*

Qui appellatur iorivis? aut ionus? Regius ignorat & iorivis aut. Et ea certum habeo inculcasle aliquem male iorivis. Ut enim Graeci æquinoctium voce non ἡστὸς θεός declinata sed ionus appellant, ita & satis habuerunt æquinoctiale circulum ionus ergo κύκλον dicere.

Quæ sunt ἡεριναι τροπαι καὶ οἰμεραι? Item] Regius: quæ sunt οἰμεραι τροπαι item cadit. sine τοῖς ἡεριναι καὶ. Unde iuspicor

ea vocabula interposuisse istic, qui alia parte excidisse ea non animadverterant; & scripsisse auctorem: aut solstitialis, quae θερμη, aut brumalis, quae sunt θερμη & θερμη.

Ut isti ἐπομένοις ajunt, αὖτε τὸ ἔτος] Reg. Επομένοις deinde, ut & Fulvianus: τὸ ησ. Scribe: ut isti ἐπομένοις ajunt εἶτα τὸ ἔτος πάντα.

Απηλιώτης] Regius, ἀφηλιώτης. & utrovis modo recte scribi volunt.

Tertius ventus, qui ab Oriente hiberno spirat: Vulturum] Sic & scripti, nisi quod Volturmam. ut & mox, aquilo, volturus, eurus.

Is adversus Vulturum flat] Scripti: is adversus Volturmum facit. notissima & Ciceroni quoque usitatisissima loquendi suavitate: ut facere cum aliquo, vel facere ab aliquo dicimus, qui sentit idem, aut stat a partibus isdem. Horatius: Et sapit & mecum facit & love judicat aequo. Sic adversus aliquem facere.

Unum meridionalem ventum] Rot. quoque meridiale. quod ex Regio jam produxit & probavit Salmasius ad Solin. p. 1248.

Quas quasi primas nominabimus] Regius, nominabimus. Scribe igitur: quos quasi primos nominabimus, ut voluit & Salmasius. Nam de ventis loquitur, non de partibus cœli: & illa, Versus Homeris sunt cum duobus subjectis versibus includenda sunt parenthesi. Quippe continens oratio est: qui solos quatuor ventos moverit, eurum, austrum, aquilonem, favonium, a quatuor cœli partibus: quos quasi primos nominabimus, oriente scilicet atque occidente latoribus, non tripartitis.

Inter eos quatuor in media loca] Verba in vulgatis editionibus corruptissima corrigerem fese atque ex vestigiis antiquæ lectionis repouere tertios quatuor præfatur ὡς παῖς ad Solinum p. 1248. Recte ille quidem; sed ostentationis minus esse poterat. neque enim opus fuit difficiili & moroso examine vestigiorum præcisæ lectionis, cum Regius plane atque aperte, ut & Rottend. Fulvianusque, quod jam Mureto indicatum, præferant tertios: Lincoln. faciant ternos quatuor. Sed quid est cum meridie septentriones? nam hic quidem quo sensu haec ponantur, haud facile quemquam demonstraturum puto. Hac ergo parte aliqd e vestigiis præcisæ scripturæ erendum est: nam Fulvianus, Reg. Rott. cur meridie. Scribe: Partim autem sunt, qui pro cœlo duodecim faciant; tertios quatuor in media loca inferentes circa meridiem & septentriones. Duos scilicet circa austrum, & duos ab dextro & sinistro aquilonis latere. Faciant autem scripti, melius quam faciunt.

Locorum vocabulūs in quibus colunt, aut ex aliqua] Pollent, quod e Pal. refert Gebhardus i Antiq. 10, erat vulgatarum ante Car.

Carrionem: sed scripti meliores adfirmant & colunt. At non male Regius: aut ex alia qua causa.

Fapyga ex ipsius Apulia ore proficiscentem eodem & ipse nomine] Hæc sine dubio contaminatissima sunt. Superiores editiones post & proficiscentem additum habebant quasi finibus: id sustulit Carrio. Regius *Lapigia ipsius ore proficiscente quasi finibus Apulia eodem quo ipsi sunt nomine.* Neque alter Rottendorfianus, nisi quod *Lapiga ipsius.* Ex Fulviano *Apuli eodem quo ipsi sunt nomine* produxit & Muretus. Lincoln. *ipsius ore proficiscente apulia eodem quo ipsi.* Salmasius conjectat: *Lapigie sinus ore proficiscentem, qui est Garganus, Apuli eodem: quandoquidem apud Apulejum (ubi propemodum describit hunc locum) legitur in libello de mundo: Appuli Lapigem vero ex Lapige sinu, id est, ex ipso Gargano venientem. Apulejum, quæ Favorino accepta refert, à discipulo ejus mutuatum facile concessero: sed ea sua fecit summas rerum persecutus, verborum liber.* Nec vero si Apulejus dicere potuit, *ex Lapige sinu, id est, ex ipso Gargano, ideo licuit & Gellio Favorinoque dicere, ex ore sinus Lapigie, qui est Garganus.* Nam illud Madaurense leporem habet, qualem illud Flori, Senatus, id est, Pompejus. Vide ad Livi epitomen 87. Per quandam similitudinem significat ex Gargano deferri in sinum, & dominari quidem in sinu, sed præcipitari ex monte. At quam belle sonat sinu, qui est mons, vel os sinu qui est mons? Quos sic facimus scribere, eos facile postea est reprehendere, & pugnis peccare. Sed tamen prodigiosum hoc ulcus est, nec potest a nimium sollicita manu curari. Vide an accipere possis? *Fapygia pro terra prætentem quasi finibus Appuli eodem, quo ipsi sunt, nomine Fapygem dicunt.* Illud quasi ostendit sermone figurato usum: & prætendere verbū militia petitum satis hic locum tutatur. Prætentem, excubantem quasi in specula & vigiliis agentem. Frontinus & Strateg. 3. equites deinde in aquum procedere ac velut prætendere peditibus.

Et videtur adversus Eurum flave] Regius: & videtur exadversum eurum flave. Ut Cornelius Nepos in Themistocle: *Quo factum est, ut ab Artemisio discederent & exadversum Athenas apud Salamina classem constituerent. Sic & ipsi in MSS. deprehendimus. Noster notat e Terentio lib. 7 cap. 7.*

Κακῷ ἐφ' ἑωσὸν ἔληνον] Regius Ελκαν εφ εωσθν ας κακιας. Scribe: Ελκαν εφ' αυτον αις ο Κακιας νεφος. Et sic quoque apud Apulejum & Aristotele meteorol. 2, & scribendum. Quod si placet retineri Τ κακο, is finis erit versus præcedentis. Idem Mureto visum in Fulviano cum legisset: λεκων φευσθν οι ο κακιας νεφος. Apud Plutarchum in Πεδιτ. Παρεχη. ponitur: εισαγειη πεισται τοις αλλοι βιοι Ελκων εφ' εωσθν, αις η Κακιας νεφος. Venit

Venti commenticii suæ quisque regionis] Lege cum Regio: venti commenticii & suæ quisque regionis indigena.

Qui Etesiae & Prodromi appellantur] Fac ex Reg. & Rottend. appellitantur.

Quia plus paullo addibi effudissem] Reg. effusissem. Rot. effusissem. Recte Gebhardus effutissim, i Antiq. 15. quo verbo noster & lib. 5 cap. 1 utitur.

Ex alia atque alia parte cœli spirant] Nonnemo e scriptis: pro-spirant. Neque enim sine auctore. Apulejus in Apologia: Ea namque tabes si foras corporis prospiravit.

Sunt in his regionibus] Reg. Rot. Lincoln. sed pro sunt. An fuit? Strictura in his regionibus ferrariæ. Id enim verbum ei rei proprium. Vide infra.

Quantum demas, tantum ad crescere] Rott. adorrescit. Reg. adorescit. Videtur velle adolescere. Plinius 6, 32. arborum ibi proceritatem ad 114 pedes adolescere. Idem 7, 16. adolescere in tria cubita triennio.

Quod supra autem dixi] Non ipse dixerat, sed Favorinus. Numquid igitur? Quod supra autem dixit etesias ex alia atque alia cœli parte flare, haud scio an secutus opinionem multorum temere dixerit. An vero, dixi? nempe in persona Favorini.

Etesiae & austri anniversari] Lege ex Reg. & Rot. Et etesiae & austri. Quod autem Gellius considerandum ait, quid sit secundo sole, quid aliud significat quam ignorantiae confessionem, inquit Salmasius, & ostendit ita dici, ut secundo anni desfluere, in Solin. p. 1261. Recte, sed post Ioh. Isacium Pontanum Analect. 1, 10.

Cap. XXIII. Menandro ac Posidio aut Apollodoro] Sic Aldina. Ro. & Ven. Posidio, Rot. Posidonio. Forte, Posidippo, quem Comicum nobilem fuisse constat. Et sic habet Badiana.

Atqui cum legimus eas, nihil sane displicent] Lege ex tribus membranaceis: Neque cum legimus eas nimium sane displicant. Hoc est, & cum leguntur solæ, non valde displicant, vel, aliquo modo placere possunt. Est enim admiratione Græcorum paulo iniquior Romanis suis, & hoc nomine jam aliquoties, forte nec immerito vapulavit. Lincoln. quoque, neque tamen legimus.

Quantumque mutare a Menandro] Sic MSS. sic Romana & Veneta. Aldus, Badius, Gryphius exhibendo mutare occasionem dederunt Palmerio Mellerio illud revocandi in 14 Spicilegiorum. Et notum Catulli: tantum abhorret ac mutat. Quin & nostre lib. 13, 3. necessitudinem & necessitatem mutare longeque distare. Regius tamen quecumque. Itaque non possum quin suspicere edidisse Gellium: quantum stupere atque frigere, quæcumque mutantur

euatur a Menandro, Cecilius visus est. Nempe stupere ac frigere
in illis, que mutuatur.

Diomedis hercle arma & Glauci] Quid sibi volunt, cum in
voce notissima tritissimaque vacillant codices? & arma nul-
quam integrum. Regius herclea merca & Glauci. Rott. her-
cleamerca & Glauci. Scheff. hercle ameletta & glauci. Lincoln.
hercle amerta & Gl. Est præterea qui hercle armamenta. Aliquid
latet. Cogitabam, Diomedis hercle & ομηρικα & Glauci non dispari
magis pretio estimata sunt. Sic enim, non existimata.

Facie non inliberali] Plautus Epidicus: forma lepida & liberali.
Persa 4, 3. adduxit simul Forma expetenda liberalem mulierem.
Terentius Eunuchus: honesta facie & liberali. Tamen e quodam
veteri libro Lipsius, inletabili. Nostræ aves non addi-
cunt.

Nihil dicam ego, quantum differat versus utriusque eximijs.] Non
nauci hæc oratio. Quod facile fecerit Janus Guilelmius 2 Ve-
risimil. 24, & non incommodè subjicit: quantum differant.
Versus utriusque eximijs sit satis. Adhuc tamen dñus βελλαντζεν.
Primum, quantum differat mutari metuit. intelligendum enim,
inter eos. Cicero act. I in Verr. At vide quid differat inter opini-
onem meam & tuam. Lib. I de nat. deor. Si enim nihil inter deus
& deum differt. Deinde Rot. & Regius & Lincoln. utriusque exi-
mij si & aliis ad judicium faciundum exponi. Scribes igitur: Versus
utriusque eximi jussi, & aliis ad judicium faciundum exponi. Loquitur
ut solebant veteres in studiis adjutorie anagnoseta vel librario
utentes. Similiter lib. 1, 23. Ea Catonis verba huic propositus com-
mentario indidisse, si libri copia fuisse id temporis, cum hæc dictavi.
lib. 3 cap. 18. Versum quoque Laberii, in quo id vocabulum posi-
tum est, notari jussi. Horatius lib. II Sat. ult. I puer aique meo ci-
tus hæc subscribe libello.

Eπ' αμφότερων ή επικληπτών] Misere adhuc habiti versus:
sed justi sunt jambici senarii & facile in numerum redigendi,
nisi ubi valde corrupti sunt. Nihil vetat tentare, quod utcum-
que cadat, conatus laudabitur:

Επ' αμφότερων ή πικληπτών γάζα
Μέλιδη καθεδύσθε, πολεμάσσονται μέσα
Καὶ πολέμοντες ἔργον. Εἰ τὸ σίκιος
Εξέσταλε τὸ λυπτόν, η ἐξέστατο.
Ιν' επικλέπτων πάντες εἰς τὸ Κρεατόλην
Πρόσωπον. ή γ' θεραπεύονται με χωνί.
Διεστοιχα τὸ δύψιν, λοι πολιορκοῦσσον.
Οντος τὸ πιθύκοις εἴσι δὲ τὸ λεγέμφρον.
Τεῦται στοπῶν ιστον, εἰ καὶ βελόνεα.

Βολελύπτομεν τινα μίκη τινα πολλάν κρανῶ
Αρχιτέρων Οἰμοι Κρεβέντων λαβεῖν ἐμὲ,
Καὶ δέργα πέλαισι. Γωιανον καὶ τηχέως
Οἴν' οὐτὸς φρύασμα, πᾶς ἀνυπότελος.
Ματόντι Ολύμπιον καὶ Αθηνῶν καθαρῶς.

Eπομένοις] Intelligi potest ἀνγλι. Sed parum constant sequentia. nam ἦν ἐπικλητός οὐκ, sonat, ut sit ex aſſe honorum patriorum haeres, vel dotata, locuples. Tum etiſ significet, quandoquidem est, ut transtulerunt, id nihil ad tem faceret. non enim Μέλιδ (sic enim pro Μέλιδι legimus) γεθεδικέν, quia locuples est, sed ipsa locuples secura omnes contemnet ob rem ex sententia gestam. Νῦν οὐκ est Homericum νῦν οὐκ.

Ιταράντας] Dixerat omnium eam in se conversuram oculos. Ab eo lepide deflectit ad formam vupiterandam. Et est illa uxor domina satis conspecta etiam ob vultum, quem fortita est, (ideo λογοτύπεια, non οὐκ) Afinus inter simias est, ut vulgo dicitur, hoc est, deformissima inter turpes.

Εἰτέσι τὸ φρύασμα] Fecimus, Οἴν' οὐτὸς φρύασμα, Muliercula vix cubitum implens statura, qualis est fastu, ut intolerabilis.

Δια τὸ Ολύμπιον] Lego, Ματόντι τὸ Ολύμπιον.

Ab hoste captus libere servio] Rechte Carrio, *Ad hostes, & sic scripti. Propertius: ad vestros sedeam captiva penates. Sed etiam legendum: liber servio. Ego, qui liber sum, servio, & ad salva republica, quæ præstat libertatem civibus.*

Eo privatum vim me servatum? Nihil hic sani. Tentabam: eo privatum it vi me ingratias.

Uti eam Venundarem] Reg. & Rott. eam uti.

Quæ vestrum fuit Integra etatula quæ hoc itidem] Reg. & Rot. **Quis vestrum fuit integra etatula quæ hoc idem.** Optime. Nam οὐκ. **Quis quo genere & numero declinarent, antiqui non observabant, ut notat Donatus.** Terentius Eunicho 4, 4 introduceit ancillam loquentem: hunc oculis suis Noſt̄ arum nunquam quisquam vidit, Phœdria. **Habes & vestrarum pro vestrum assertum.** Vetus Poëta apud Varronem: **Quis tu es mulier, quæ me insuetopuncupasti nomine?**

Nequaquam potuit, ne quidem conatus est. Sic Carrio, cum ederetur: **Et quidem conatus est.** Sed male cohæret oratio. Scripti nequa potuit qui conatus est. **Lege: neque potuit, neque conatus est enarrare.**

Et nescio quæ mimica inculcavit. Sic jam Romana, sic Badius. Ven. & Gryphius: *imimica.* Guilelmus 2 Veris. 24 ait olim lectum,

lectum, quasi mimica; unde facit: nescio quae ab se mimica. Illud quasi unus est Aldi. Scripti ut prima editio, utque Carrio restituit.

Οὐκ ἔργον [Coi. Τέτ' ἡχὴ κυρίαν] Distingue: Εχει δὲ ἐπί-
αληργη, Δαμια. (ἐν ἔργοι [Coi Τέτ', ἡχή] κυρίαν τὸ οἰ-
χίας.

Εχοδη δὲ αφ' ἀλων γελεπτῶν] Vat. ἔχοδη Απολον ὡς γαλε-
πῶν.

Ac sedi, extemplo savium Dat jejuna anima] Guilelmus, affer-
di, extemplo savium Datat jejuna anima. Idem, Ut evonas, volo.
Et datat quidem etiam veteres editiones.

Ea res clam patre fuit] Reg. & Rot. clam patrem.

Καὶ παιδεωῖσιν ὡς ἀλόσις] Hoc fragmentum adscivit &
Stobaeus sub titulo Οὐκ εἶται αἴσθεσθαι τὸ γαμένιν, inseruitque suo
Florilegio H. Grotius, qui corrigit hic παιδεωῖσιν, & ait
hoc postulare versum. Vellem, non ita paucis praeditislet.
Neque enim hoc oraculum intelligo, & jambos metiri prope-
modum scio.

Ος μάτη φυλακῶν τοῦ ἀναστατων λόγος] Interpretantur: Qui ne-
cessariis quoque res non custodit: Qui neque necessariarum studium re-
rum gerit: Qui neque præsidia in præsens habet. Tolerabilius hoc
postremum: tamen abest aliquid, quod desiderat auctor Græ-
cus; & additum est, quod ille non desiderat. Nam τοῦ ἀναστατων
est ab οὐρανῷ necessarius, amicus. Φυλακῶν τοῦ ἀναστατων,
præsidia necessitudinum, præsidia ab amicis. Eaque significat illa
Ceciliana factio in illo: Nam opulento famam facile occultat factio.
Quod mihi quidem dictum videtur, ut nihil melius, quicquid
falsidiat Gellius noster.

Ei μάτη ἀναστατων] Scribe cum Stobæo & Grotio: Μάτη ἀν-
αστατων. Stobæus quoque eis τῷ λοιπῷ. Placet satis ei's τῷ λοι-
πῷ τῷ βίῳ. Cicero Lelio: que sunt in usu vitaque communi. Lib. I
de oratore: Aliud est esse artificem cuiusdam generis & artis, aliud
in communi vita & vulgari hominum consuetudine nec hebetem nec ru-
dem. Eodem communium temporum graves casus. Hoc cum vide-
ret οὐταν, aspernareturque τὸ λοιπόν, cur in superiorē ver-
sum addidit in præsens? Sane cūm hoc faceret, nondum videtur
εἰ νηρᾶ potius habuisse.

Ἐπιμφεάδησιν] Stobæus, Επιμφεάδησιν, nec video cur
alteri postponatur.

Αλλ' εἰ ἀναστατων] Pessime. Legendum e Stobæo,
Αλλ' εἰ ἀναστατων. Biō μηχανῆσιν, vita obnoxia vel opportuna
Romanis.

Χιερεύθητος ζητῶν τὸ ανταρὸν δὲ ἡχη τὸ μέσον] Ex eodem:

X̄p̄oē̄z̄ō̄p̄ō ζ̄, τ̄ μ̄ ἀναράν̄ ἵζετο μ̄p̄ō ᾱm̄l̄s̄ō, λ̄ȳd̄' ᾱz̄ēz̄ō.

Aχαθ̄ō ε̄ δων̄άμ̄p̄ō] Suspectum. Numquid ε̄ γ̄δ̄σ̄t̄p̄ēv̄ō? **Υπ̄ē** γ̄δ̄ ε̄v̄ō ᾱλ̄īs̄ō] Hic versus in Stob̄o non est. Grotius
ᾱλ̄j̄ōs̄.

Fortuna & res est, ut continuo pareat] MSS. cui fortuna & res est ut continuo patet. Unde fecerunt in prima ed. cui fortuna & res est ut continuo pateat. Videtur autem scribendum fuisse: cuius fortuna transversis continuo patet. Hic est ille β̄īō ᾱn̄ḡá̄l̄ūn̄p̄ō, que vox satis ostendit alienum esse Carrionium pareat. Cicero Bruto: cuius in adolescentiam per medias quasi laudes quadrigis ve-hentem transversa incurrit misera fortuna reipublicæ. Seneca de vita beata i 5. morbos dico, funera, debilitates, & cetera ex transverso in vitam humanam incurrentia. Idem epist. 117. quibus animum labantem studii firmem; quemadmodum que me ex transverso ferunt a-guntque, procul a me repellam.

Cap. 26. In Capitonis Ateji conjectaneis] Rom. & Ven. com-mentarii. Aldus, Badius, Gryphius, collectaneis. Rottend. plane conjectaneis, ut edidit Carrio, & ita legendum monuit Ful-vius Ursinus in appendice Triclinii Ciacconiani.

Mutitarent, id est, mutua inter se dominia agitarent] Sic Ro-mana & Veneta. Aldus, Badius, Gryphius convivia. Ea occa-sio fuit Fulvio, quo dictum est loco, & Lipsio i Saturn. 19 testituendi dominia. Et sic Rottend. Regius domina. Sed ubique mutitarent, non mutuitarent placitum Turnebo, Fulvio, Stephano, verantibus & scriptis lib. 18 cap. 2 & Ovidio 4 Fasto-rum: Quod bene mutarit sedem Berecyntbia, dixit, Captant mutatis sedibus omen idem.

Argenti plus pondo quam libras centum] Scribo, plus pondo libras centum, extrito τὸ quam. quod plurimum in tali loco omittre solent ac subaudire malunt; utique non τὸis pondo & libras interponere consueverunt.

Ludus Romanis item ludis plebejis & Saturnalibus] Rottendorf. fastidit repetitum ludis.

Hanc Lucilius poeta legem signat.] Rot. Lincoln. Reg. legem si-gnificat cum dicit Fannii centussim misello, sine copulativa. Nempe s litera more vetustissimorum eliditur. Nam centussim misello lu-fit Janus Dousa, dum vitrea fracta conglutinabat. Pudenter autem Gellius, hanc legem significat. Audacius, sed ut excusari possit, Macrobius, a Lucilio festivitatis sue more centussim vocatur. At non ferendus jam Pighius, quum ad annum 595, quam legem, inquit, Lucilius poeta festive Fannii centussim appellavit. Nam Fannii centussim misello vel Fannii centussim misellum, sunt centeni æris, quos lege Fannia impendere permilium.

Nis-

Nuptius ducenos indulxit.] Ex Regio notatum, nuptius. Intueor Rott. ibi vero, ne qua sit dubitatio, nupti⁹. Et auctore nostro dignum censeo. Nuptus enim idem quod nupti⁹. Statius Pietate Abascantii: Illa quidem nuptumque prior tēdasque marito Passa aliō. Aurelius Viētor in Hostilio Mancino: Eo die Numantini forte solemi nuptu filias locabant. Dies nuptius est dies nuptiarum. Sic ergo noster: quæ cum certis diebus, sicuti Fannia, centenos æris impendi permisisset, nuptus ducenos indulxit, ceterisque diebus statuit æris tricenos. Perinde est, ac si dixisset, nuptiarum ducenos indulxit. Intelligimus enim nuptius diebus vel ex precedenti vel ex subsequenti membro.

Constituerit: si quicquam esset natum] Editiones priores: sed quicquid. MSS. constituit sed quicquid. Legē: cumque & carnis aridæ & falsamenti certa pondera in singulos dies constituisse, quicquid esset natum e terra, vite, arbore, promise atque indefinite largita est. Macrobius 2, 13 ne amplius apponenter quam carnis aridæ pondō tria & falsamentorum pondo libra, & quod ex terra, vite arbore vite sit natum. Festus: Centenariæ corse dicebantur, in quas lege Licinia non plus centūsibus, præter terra nata impendebantur. In scriptis pro aridæ est autem vel a. quod significat autem (numquid aſſe?) tamen pro natum.

Lævius poeta meminit in Erotopœniū] Querunt, quis iste Lævius, quæ Crotopœnia? & tentant Livius. Sero: debuissent enim scire ex Scaligeri Ausonianis 2, 27 Lævium Alcestidem & Erotopœnia scripsisse.

Hædum, qui ad epulas fuit allatus] Reg. & Rot. fuerat.

Pecuniamque suam prandiorum gurgitibus proluiſſent] Reg. & Rot. prandiorumque. Unde Salmasius: familiam pecuniamque cœnarum prandiorumque.

Kalendis, Idibus, Nonisque, diebus ludorum] Lincoln. Ro. Ven. Ald. nonisque diebusque Reg. & Rot. Kalendis, Idibus, Nonis, diebusque ludorum.

Postremo lex Julia ad populum] Reg. & Rot. Postrema lex Julia. Omnino melius. Vide Observat.

Et aliis quibusdam festis trecenti; nuptius autem & reporti⁹] Reg. & Rot. festis ut censuit olim & Fulvius Ursinus. Dein Rot. nupti⁹ autem & repni. Ex Regio notatum reponi. Lincoln. & reponisent milies. An fuit, nuptius autem & reporti⁹ festertium mille. nam verba antiquaria in ipsa formula legum sic concepta fuīſſe videri posunt.

Adusque duo millia sumptus] Reg. & Rot. adusque duo SS sumptus.

Cap. 25. M. Varronis ad Ciceronem de lingua] Prepositio ad neque in Regio neque in Rot. admissa est. Nec caret gratia vel quod

quod is, ad quem scribitur liber, doceri dicitur, vel inflexa sic
& vermiculata oratio.

Itaque in omnibus pœne verbis] Si quinque mem branis fides,
legendum: docet, inque omnibus pœne verbis consuetudinem dominari
ostendit.

Et ab adstringor tamen & extergeor & lavor, adstrinx] Sic Car-
rio, cum esset, & adstringor. Reg. & Rot. & a destringor tamen &
extergeor & lavor destrinxi & extensi & lavi.

Alii raro dicunt, alii rarenter] Tres membranæ, ali⁹ rati-
ter.

Cap. 26. Simplices isti & rufi & virides colores] MSS. isti rufus
& viridi colores. Lege: simplices isti, rufus & viridis, colores.
quod nescio unde acceptum jam prodidit Badius. Ante quem
vulgo, isti rufi & virides.

Aliter oſtrum, aliter crocum] Bene Carrio crocum & Cro-
cus: & Rot. Regiusque confirmant. Sed videtur excidisse,
aliter aurum, propter verba sequentia, & croceum & oſtrum
& aureum.

Appellatione, cum tamen ex ipsis rebus vocabula colorum mutue-
tur] Scripti mutuantur, & ignorant & tamen. Lege, has singulas
rufi varietates Latina oratio singulis propriisque vocabulis non demon-
strat, omniaque ista significat una ruboris appellatione; tantum ex ipsis
rebus vocabula colorum mutuantur, & igneum aliquid dicit.

Nihil a vocabulo rufi differunt, neque proprietates] Salmasius
ad Solinum p. 115 ex veterum librorum auctoritate distin-
guendum ac legendum ait: nihil a colore rufi differunt neque
p. o. e. d. ξαυδος autem & ερυθρος & πυρός & φελυζ habere quas-
dam: haud dubie properans & memorie nimis confusus: qui
duo soleunes morbi tantum virum se penumero peccare jul-
serunt. Nusquam in vett. lib. a colore rufi differunt, sed Reg. &
Rot. a vocabulo rufi dicuntur neque. Lincoln. nihil a vocabulo ru-
fi dicunt neque. Dein regius: ξαυδος autem & ερυθρος & πυρός
& πυρρος & φελυζ habere quasdam sine ται sed: & hoc
recte meminerat Salmasius. Rot. quoque licet hic mutilus:
ξαυδος autem Gr. & φελυζ habere quasdam. Diximus & Gr. no-
tam esse Greci vocabuli aut plurium, que pingere supra cap-
tum librarii hujus esset. Sed ex istis colligimus auctorem
scripsisse: Ruffus enim color & ruber nihil aliud vocabulo rufi di-
cunt: ut neque proprietates ejus omnes declarant: ξαυδος autem &
ερυθρος & πυρός & κιρρός & φελυζ habere quasdam distantias colo-
ris rufi videntur. Illud aliud vocabulo, ut Horatius alium sapiente
bonaque, & aliis Lysippo duceret are. Adjecimus κιρρός, neque
enim frustra liber optimus & πυρρος & πυρρος. Hesychius:
κιρρός πυρρος, ερυθρος, ξαυδος. Varinus Favorinus: κιρρός, πυρρος,